ESTADO DO MATO GROSSO DO SULmaififia MUNICIPIO DE ANGELICA/MS
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ANGELICA

ATA Nº 27/2024
Aos 17 dias do mês dezembro de 2024 as 08:00 horas na Sede do Instituto de
Previdência dos Servidores Municipais de Angélica MS (IPA) sito a Rua Treze de
maio 624, Bairro Centro Cívico, neste Município. Reuniram-se os Membros do
Conselho curador, criado através da Lei Municipal 800/2009 de 21/09/2009 e
nomeados através da Portaria nº 067 de 27/01/2022, alterada pela Portaria 447 de
12/07/2022 Presente à reunião os Conselheiros: Juliana Nicoletti Gracia (Secretaria
do Conselho Curador) Adriana Silva Nascimento, (Presidente do Conselho Curador)
Elisangela Lopes da Silva , Roberto Sorano, Everaldo Américo Mateus (Membros do
Conselho Curador) a Diretoria do IPA ; Paulo Cassuci (Diretor Técnico Contador),
Claudia Monica Bonin (Diretora Presidente) marcou o início da reunião a discussão,
analise e aprovação do Parcelamento da parte Patronal em atraso conforme tabela
abaixo:

| competência ] valor Apurado ] Valor Pago T valor a Parcelar ]

Novembro/2024
RE 260.607,48R$260.607,68

|

salário/2024 R$ 282.582,07 R$ 28258207

Tora R$ 563.189,94 [Rs 563.189,94
Após a devida analise e ponderações o Conselho Curador aprova o parcelamento
em 24 parcelas iguais e consecutiva, tendo votado a favor do parcelamento os
Conselheiros (a) Adriana Silva Nascimento Reolon (Presidente do Conselho) Juliana
Nicoletti Gracia (Secretaria), Everaldo Américo Mateus (Membro do Conselho- Poder
Executivo) Elisangela Lopes da Siva (Membro do Conselho - Poder
Legislativo)sendo que o Conselheiro, Roberto Sorano (Membro do Conselho — Rep
Aposentados) votou desfavorável ao parcelamento. Nada mais havendo para tratar
foi lavrada esta ata por mim Secretaria que assino após lida e aprovada por todos os

ig

mer excerfselho.

Elisandela Lopes da Silva
e)ho Curador) (Membro do Conselho- Poder Legislativo)

$ Juliana Nj racia
Poder Executivo) (Séctetaria)

Claudi de
(Diretora Presidente do IPA)Diretor IPA)

Rua Treze de maio 624, Centro Cívico CEP 79785-000 Angélica MS tel: (67) 3446-2138
Email: atendimento(ipa.ms.gox.br pagina web: wwnw.ipams.gov.br